
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 543 – Edição Extra | 27 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.945, DE 21 DE MARÇO DE 2023. 
                              

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras providências. 
                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                 
RESOLVE: -       
                                                                                                             
Artigo 1º. – Fica o Sra. APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 
34.978.561-2 e CPF nº 321.885.488-17, NOMEADA para o cargo de COORDENADORA 
DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE, vinculada à Prefeitura Municipal, nos termos da Lei 
Complementar Municipal nº 286/2017. 
                               
Artigo 2º. – A presente nomeação é de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 
286/2017, fixando uma gratificação de 43 (quarenta e três) UFM’s, que não 
incorporará ao salário de empregado público municipal sob nenhuma forma ou título, 
e só será paga no exercício da função de Coordenadora do Departamento de Saúde.  
                                  
Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 
necessárias decorrentes do presente nomeação ao cargo público em comissão de 
“Coordenadora do Departamento de Saúde”. 
                                
Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 01 de Março de 2023. 
 

Registre-se e Publique-se por afixação. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de março de 2.023. 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 543 – Edição Extra | 27 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023. 

 
 
O Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado dos 
candidatos classificado no resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023 
para contratação de MOTORISTA. 
 
 

Espírito Santo do Turvo – SP, 27 de Março de 2023. 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-03-27T15:43:18-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




